

FLA Ejendomme 1, Greve ApS

Baldershøj 27
2635 Ishøj

CVR-nr. 31495784

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 22. maj 2024

Frank Leiberg Nissen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsesberetning | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Resultatdisponering | 12 |
| Aktiver | 13 |
| Passiver | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskab

FLA Ejendomme 1, Greve ApS

Baldershøj 27

2635 Ishøj

CVR-nr.: 31495784

Direktion

Dennis Angelsø

Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og besidde ejendomme med henblik på udlejning samt hermed beslægtet virksomhed., herunder salg af håndværkerydelser i forbindelse med indretning, om- og tilbygning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -72.916 mod DKK 2.685.046 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 46.608.366.

Årets resultat er negativ påvirket af dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendomme med DKK 1.902.258. Bortset herfra anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

| | Note | 2023 DKK | 2022 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.728.896 | 5.498.645 |
| Personaleomkostninger | 1 | -774.914 | -1.011.940 |
| Indtjeningsbidrag | | 2.953.982 | 4.486.705 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | -1.902.258 | -103.350 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2 | -160.046 | -148.354 |
| Resultat af primær drift | | 891.678 | 4.235.001 |
| Finansielle indtægter | | 507.154 | 93.854 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -1.487.962 | -897.751 |
| Resultat før skat | | -89.130 | 3.431.104 |
| Skat af årets resultat | 4 | 16.214 | -746.058 |
| Årets resultat | | -72.916 | 2.685.046 |

Resultatdisponering

| | 2023 DKK | 2022 DKK |
|---|----------------|------------------|
| Årets resultat foreslås disponeret således: | | |
| Overført til overført resultat | -72.916 | 2.685.046 |
| Årets resultat | -72.916 | 2.685.046 |

Aktiver

| | <u>Note</u> | <u>31-12-2023</u> | <u>31-12-2022</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| | | DKK | DKK |
| Investeringsejendomme | 6 | 80.500.000 | 82.080.238 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 526.414 | 289.935 |
| Materielle anlægsaktiver | 5, 11 | <u>81.026.414</u> | <u>82.370.173</u> |
| Andre tilgodehavender | | 922.536 | 952.799 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | <u>922.536</u> | <u>952.799</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>81.948.950</u> | <u>83.322.972</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 199.363 | 539.326 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 46.631 | 223.562 |
| Andre tilgodehavender | | 2.430.405 | 2.824.832 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 74.993 | 64.964 |
| Tilgodehavender | 8 | <u>2.751.392</u> | <u>3.652.684</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>6.085.122</u> | <u>4.938.645</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>8.836.514</u> | <u>8.591.329</u> |
| Aktiver i alt | | <u>90.785.464</u> | <u>91.914.301</u> |

Passiver

| | Note | 31-12-2023 DKK | 31-12-2022 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for dagsværdi af sikring | | 5.446.459 | 6.550.265 |
| Overført resultat | | 40.661.907 | 40.734.823 |
| Egenkapital | | 46.608.366 | 47.785.088 |
| Hensættelser til udskudt skat | 4 | 9.304.396 | 9.631.940 |
| Hensatte forpligtelser | | 9.304.396 | 9.631.940 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 20.927.171 | 21.761.995 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 20.927.171 | 21.761.995 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 873.175 | 712.388 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 609.379 | 407.327 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.288.994 | 563.652 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 9.236.154 | 6.826.070 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | 4 | 0 | 1.883.475 |
| Anden gæld | | 1.937.829 | 2.342.366 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 13.945.531 | 12.735.278 |
| Gældsforpligtelser | | 34.872.702 | 34.497.273 |
| Passiver i alt | | 90.785.464 | 91.914.301 |
| Afledte finansielle instrumenter | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Kontraktlige forpligtelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksom- hedskapital | Reserve for dags- værdireguleringer af sikringsinstrumenter | Overført resultat | I alt |
|---|-------------------------|---|----------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital pr. 1. januar 2022 | 500.000 | 917.624 | 38.049.777 | 39.467.401 |
| Overført via resultatdisponeringen | | | 2.685.046 | 2.685.046 |
| Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat | | 7.221.334 | -7.221.334 | 0 |
| Værdiregulering af sikringsinstrumenter | | 0 | 7.221.334 | 7.221.334 |
| Skat af egenkapitalposter | | -1.588.693 | | -1.588.693 |
| Egenkapital pr. 1. januar 2023 | 500.000 | 6.550.265 | 40.734.823 | 47.785.088 |
| Overført via resultatdisponeringen | | | -72.916 | -72.916 |
| Værdireguleringer af sikringsinstrumenter | | -1.415.136 | | -1.415.136 |
| Skat af egenkapitalposter | | 311.330 | 0 | 311.330 |
| Egenkapital pr. 31. december 2023 | 500.000 | 5.446.459 | 40.661.907 | 46.608.366 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Gager og lønninger | 652.900 | 872.285 |
| Pensioner | 47.757 | 63.424 |
| Andre omkostninger til social sikring | 10.717 | 15.255 |
| Andre personaleomkostninger | 63.540 | 60.976 |
| I alt | <u>774.914</u> | <u>1.011.940</u> |
| | | |
| Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede | <u>1</u> | <u>2</u> |

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 160.046 | 148.354 |
| I alt | <u>160.046</u> | <u>148.354</u> |

3. Finansielle omkostninger

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder | 552.947 | 199.336 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 935.015 | 698.415 |
| I alt | <u>1.487.962</u> | <u>897.751</u> |

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

| | Sambe- skatnings- bidrag | Udskudt skat | Skat af årets resultat | 2022 |
|--|--------------------------------|------------------|------------------------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Skyldig pr. 1. januar 2023 | 1.883.475 | 9.631.940 | | |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | 0 | 0 | -9.115 |
| Betalt vedrørende tidligere år | -1.883.475 | | | |
| Skat af årets resultat | 0 | -327.544 | -327.544 | 2.334.751 |
| Skyldig pr. 31. december 2023 | 0 | 9.304.396 | | |
| Skat af sikringsinstrumenter posteret direkte på egenkapitalen | | | 311.330 | -1.588.693 |
| Skat af årets resultat i resultatopgørelsen | | | -16.214 | 736.943 |
| <i>Som er indregnet således i balancen:</i> | | | | |
| Hensatte forpligtelser | | 9.304.396 | | |
| I alt | 0 | 9.304.396 | | |

5. Materielle anlægsaktiver

| | Investe- ringsejen- domme | Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar | I alt | 2022 |
|--|---------------------------------|---|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2023 | 54.856.708 | 721.027 | 55.577.735 | 51.869.147 |
| Overført til/fra andre poster | -40.889 | 0 | -40.889 | 0 |
| Tilgang i året | 362.909 | 396.525 | 759.434 | 3.708.588 |
| Kostpris pr. 31. december 2023 | 55.178.728 | 1.117.552 | 56.296.280 | 55.577.735 |
| Opskrivninger pr. 1. januar 2023 | 27.223.530 | 0 | 27.223.530 | 27.326.880 |
| Årets opskrivninger | -1.902.258 | 0 | -1.902.258 | -103.350 |
| Opskrivninger pr. 31. december 2023 | 25.321.272 | 0 | 25.321.272 | 27.223.530 |
| Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023 | 0 | -431.092 | -431.092 | -282.738 |
| Årets afskrivninger | | -160.046 | -160.046 | -148.354 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023 | 0 | -591.138 | -591.138 | -431.092 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 | 80.500.000 | 526.414 | 81.026.414 | 82.370.173 |

Noter, fortsat

6. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Selskabets ejendomme omfatter erhvervsejendomme beliggende i Storkøbenhavn samt erhvervs- og beboelsesejendomme primært i Region Sjælland. Erhvervsejendommene har blandet anvendelse herunder kontor, værksted og lager.

Ejendommene er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Nettolejeindtægter er medtaget til markedsniveau og fuld udlejning. Værdien beregnes som den budgetterede drift divideret med det for ejendommen fastsatte afkastkrav. Ved beregningen af dagsværdien reduceres den beregnede værdi med den akkumulerede værdi af mistede lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der foretages reduktion for eventuel tomgangsleje og større udskudte vedligeholdelsesarbejder. De væsentligste forudsætninger omfatter:

Erhvervsejendomme:

| | | Storkøbenhavn | Øvrige Sjælland |
|---|-----------|---------------|-----------------|
| Normaliseret driftsresultat | DKK | 4.505.000 | 0 |
| Afkastkrav | I procent | 6,50% | - |
| Tomgang | I procent | 0% | - |
| Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi | DKK | -1.802.258 | 0 |
| Dagsværdi pr. 31-12-2023 | DKK | 70.700.000 | 0 |

Boligejendomme:

| | | Storkøbenhavn | Øvrige Sjælland |
|---|-----------|---------------|-----------------|
| Normaliseret driftsresultat | DKK | - | 535.000 |
| | | | 4,65% - 6,00 |
| Afkastkrav | I procent | - | % |
| Tomgang | I procent | - | 0 % |
| Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi | DKK | - | -100.000 |
| Dagsværdi pr. 31-12-2023 | DKK | - | 9.800.000 |

For erhvervsejendomme anvender ledelsen med jævne mellemrum valuar til vurderingen af dagsværdien.

Noter, fortsat

7. Finansielle anlægsaktiver

| | Andre | | |
|--|------------------------|----------------|----------------|
| | tilgodehavender | I alt | 2022 |
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris pr. 1. januar 2023 | 952.796 | 952.796 | 981.022 |
| Afgang i året | -30.260 | -30.260 | -28.223 |
| Kostpris pr. 31. december 2023 | 922.536 | 922.536 | 952.799 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 | 922.536 | 922.536 | 952.799 |

8. Tilgodehavender

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------|-------------|
| | DKK | DKK |
| Tilgodehavender, der forfalder mere end ét år efter balancedagen | 1.092.273 | 0 |

9. Langfristede forpligtelser

| | 31-12-2023 | 31-12-2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| Gældsforpligtelser i alt: | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 21.800.346 | 22.474.383 |
| I alt | 21.800.346 | 22.474.383 |
| Kortfristet del af langfristet gæld: | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 873.175 | 712.388 |
| I alt | 873.175 | 712.388 |
| Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen: | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 14.394.189 | 15.974.459 |
| I alt | 14.394.189 | 15.974.459 |

Noter, fortsat

10. Afledte finansielle instrumenter

Renteswaps

Selskabet har indgået følgende aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps:

Selskabets afledte finansielle instrumenter består af renteswaps hvor variabel rente byttes til fast rente. Alle kontrakter er indgået med veletablerede banker og markedsværdier er fastsat ud fra observerbare markedsdato. Der er indgået aftale om renteswaps til sikring af fremtidige rentebetalinger på variable forrentede lån. Aftalerne har en løbetid på 20 år. I aftalerne byttes en rente på henholdsvis CIBOR 3M med fast rente på 2,45 % for en restgæld på kr. 14.000.000 med en restløbetid på 13 år samt CIBOR 3M med fast rente på 1,57% for en restgæld på kr. 8.500.000 med en restløbetid på 14 år.

Årets ændringer i dagsværdi kan specificeres således:

Årets ændring i dagsværdi indregnet direkte i egenkapitalen udgør DKK -1.415.136.

Dagsværdien pr. 31/12 2023 udgør DKK 1.274.136.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

| | 2023 | |
|---|--|--|
| | Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld | Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed |
| | DKK | DKK |
| Ejerpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter og ejerforeninger. | 2.507.000 | 42.167.045 |
| Realkreditpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med realkreditinstitutter. | 28.490.000 | 78.729.954 |
| Likvider deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut | 2.565.000 | 5.751 |

12. Eventualforpligtelser

FLA Ejendomme 1, Greve ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

13. Kontraktlige forpligtelser

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-----------------|----------------------|
| | DKK | DKK |
| Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt om leasing af varebil. Leasingforpligtelsen udgør | 0 | 47.000 |
| Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt om leasing af truck. Leasingforpligtelsen udgør | 0 | 6.959 |
| Leje- og leasingforpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>53.959</u> |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dennis Angelsø

Direktør

Serienummer: da@flaholding.dk

IP: 193.104.xxx.xxx

2024-05-24 12:01:35 UTC

Kenny Madsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 277009d3-d201-463a-9373-6daf871cfd0f

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-27 04:53:47 UTC



Frank Leiberg Nissen

Dirigent

Serienummer: 067087ae-09f7-4eea-a3e3-3f8c22aca46a

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-05-27 06:09:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5NP1S-E6KXT-N2JEP-0TBAW-Q4CW4-WDZ3T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**